
令和３年５月２８日 

保護者 各位 

那覇市立安謝小学校 

校長  野原  洋子 

(公印省略） 

 

 

水泳学習についてのお知らせ 

 

 

  新緑の候，保護者の皆様にはすますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃より，本校教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

  さて，先日は水泳学習の開始を６月１日に延期する旨のお知らせをいたし

ましたが，新型コロナウイルスの感染者が増加しており５月２３日より沖縄

県に緊急事態宣言が発令されたことを踏まえて，開始時期につきましては慎

重に判断したいと考えております。 

  つきましては，下記の内容をご確認くださり，ご理解とご協力を宜しくお願

いいたします。 

 

 

記 

 

 

 【令和３年度水泳学習について】 
  

   (1) 水泳の開始時期は緊急事態宣言解除後，感染状況をもとに判断し，改

めてお知らせいたします。 

   (2) プールの使用期間が当初より大幅に短縮されることになるため，授

業内容は「水に慣れる」ことや「水中での活動の感覚を取り戻す」こ

とをねらいとして実施いたします。 

   (3) 水着の購入につきましては，保護者の判断にお任せいたします。今年

度に限っては現在持っているもので構いません。 

 


